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Grunddata 
Institution Institutionen för ekonomi och IT 

Avdelning Avdelningen för medier och design 

Programnamn, svenska Webmaster 

Programnamn, engelska Web Master 

Högskolepoäng (hp) 120 

Nivå (grund, avancerad) Grund 

Behörighetskrav, svenska  Grundläggande behörighet  
Du behöver också: Matematik 2a eller Matematik 2b eller 
Matematik 2c 

Behörighetskrav, engelska General entry requirements  
You also need: Mathematics 2a or Mathematics 2b or 
Mathematics 2c 

Huvudområde, svenska Informatik 

Huvudområde, engelska Informatics 

Examen, svenska Högskoleexamen med inriktning mot informatik 

Examen, engelska Higher Education Diploma with specialization in Informatics 

Studietakt (helfart, halvfart) Helfart 

Undervisningsform (campus, 
distans) 

Distans 

Undervisningsspråk (sv, eng) Sv 



Datum 
2024-02-12 

Sida 
3 (7) 

Ärendenummer 

U 2023/212 

Övergripande programinformation 
Företag och organisationer behöver ha en väl fungerande och uppdaterad webbplats. 
Som webmaster är du en nyckelperson i framtagandet och det fortlöpande 
underhållet av en webbplats. Rollen kräver en bred kompetens inom alltifrån webb- 
och UX-design till programmering, rörlig bild och ljud samt bakomliggande 
servertekniker. 

Utbildningen ger en bred grundkompetens inom webbdesign, UX-design, 
programmering, rörlig bild och ljud samt hur tekniken bakom fungerar, dvs 
kunskaper inom design, utveckling och underhåll av webbplatser, färg, form, 
typografi. 

Utbildningen behandlar design, utveckling och underhåll av webbplatser utifrån såväl 
teoretiskt som praktiskt perspektiv. Du tar del av designinriktade kurser som belyser 
områden såsom färg, form och typografi, men som också diskuterar User Experience 
(UX) och vikten av att förstå en webbplats syfte och målgrupp. Vi lägger dessutom 
stor vikt vid processen av att skapa, redigera, optimera och publicera olika typer av 
media för användning på en webbplats. Detta vävs samman med mer tekniskt 
inriktade kurser där du lär dig programmerings- och märkspråk som till exempel 
PHP, C#, JavaScript och HTML5. 

Andra kurser tar upp databaser, IT-säkerhet och webbserverhantering - områden 
som det är ytterst viktigt att en webmaster har kunskaper inom. Mer specifikt är 
tanken med Webmasterprogrammet att få kunskaper i att skapa, underhålla och 
förvalta webbplatser från ett tekniskt, juridiskt och designmässigt perspektiv. Efter 
två år kan du komplettera din utbildning med ett tredje år på plats i Trollhättan för 
att erhålla en kandidatexamen i informatik. 

Utbildningens innehåll, struktur och progression 
På Webmasterprogrammet läser du på helfart under två år. Kurserna är placerade så 
att studenterna läser två halvfartskurser parallellt på under studietiden. Undantag 
dock för andra årets avslutande läsperiod där studenterna läser kurserna i 
vetenskaplig metod och examensarbetet på helfart. Efter två år kan du ta ut en 
Högskoleexamen med inriktning mot informatik. 

Huvuddelen av kurserna på programmet kan samlas under en av två kategorier som 
också återspeglar ämnets och programmets kärna. I den första kategorin återfinns 
kurser med fokus på design: grafisk design, webbdesign, UX-design, designmetodik 
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och designprocesser. I den andra delen finns kurser med ett mer tekniskt fokus på 
webbplatsens funktionalitet: olika former av programmering, server-hantering samt 
databashantering dominerar innehållet i dessa kurser. 

HÖST ÅR1 
GDB100 Grafisk design för webb 
WUH100 Webbutveckling med HTML och CSS 
GJP100 Grundläggande javascriptprogrammering 
ITN100 Intranet/Internet - tjänster, nät 

Första terminen börjar med fyra grundkurser. I GDB100 är grafisk design för webben det centrala 
och i WUH100 kommer ni praktiskt arbeta med HTML och CSS för att skapa en webbplats. 
Därefter hamnar fokus på att göra webbplatser interaktiva med hjälp av Javascript i kursen GJP100. 
Samtidigt lär ni er mera om hur allt fungerar i bakgrunden i kursen ITN100. Ni jobbar praktiskt med 
serverprogramvaror för att få en djupare förståelse kring hur Internet och en webbserver fungerar. 

VÅR ÅR1 
AWH201 Avancerad webbutveckling med HTML och CSS 
MFW110 Media för webben 
DPD200 Designprocesser för digitala projekt 
SIN100 Säkerhet och integritet på nätet  

Andra terminen bygger vidare på era kunskaper från WUH100 i kurserna DPD200 och GDB100 
men framför allt i kursen AWH201, där era praktiska färdigheter blir mer avancerade avseende 
tekniker kring webbutveckling. I MFW110 får ni teorier kring och praktiska färdigheter i att skapa 
ljud, bild och animation för webbpublicering. I SIN100 ligger fokus på säkerhet och integritet på 
Internet, så som exempelvis GDPR, krypteringstekniker och malware. 

HÖST ÅR2 
TDH100 Tillämpad databashantering 
WPR201 Webbprogrammering  
CMS201 Content Management Systems 
JSR200 Javascriptramverk 

Tredje terminen börjar med två sammanhängande kurser. Första kursen, TDH100, handlar om 
databaser och hantering av data i databaser. Därefter fördjupar ni era kunskaper i databashantering i 
kursen WPR201 och lär er hur ni med hjälp av programmeringsspråken PHP och C# hämtar 
information från databaser. Efter det följer två kurser som ytterligare fördjupar dessa kunskaper och 
färdigheter tillsammans med det ni har lärt er i WUH100 och AWH201 från tidigare terminer. Först 
ska ni i CMS201 installera, konfigurera och ställa in ett Content Management System. Därefter 
fördjupar ni era Javascriptkunskaper i JSR200 med hjälp av Javascriptramverk som exempelvis 
React, Angular och Vue. 
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VÅR ÅR2 
UMW101 Utveckling av mobila webbapplikationer  
WPM100 Webbplatsadministration och marknadsföring 
FMW100 Forskningsmetodik för webmaster 
EXB340 Examensarbete, Webmaster 

Fjärde och avslutande terminen fortsätter med att bygga vidare på tidigare kurser 
med de två inledande kurserna. UMW101 fördjupar ytterligare era kunskaper och 
färdigheter i Javascript, HTML och CSS med ett fokus på att skapa applikationer mot 
mobila enheter. I WPM100 får ni kunskaper om en webbplats livscykel och 
färdigheter i sökmotoroptimering som bygger vidare på tidigare kunskaper inom 
webbutveckling och design. Avslutningsvis skriver ni ett examensarbete i kursen 
EXB340, som föranleds av kursen FMW100 där lär er vilka metoder som lämpar sig 
för det ämne och den frågeställning ni har valt att fokusera på under examensarbetet. 

Utbildningens forskningsanknytning 

Flera av de lärare du möter på programmet forskar inom informatik, design, UX och 
kommunikation. Deras och annan tidigare forskning varvas med praktiska inslag där 
teorier och principer manifesteras i till exempel övningar och examinerande 
inlämningar.  Denna arbetsintegrerat lärandeansats präglar hela utbildningen.  Du 
skriver även under kurserna olika typer av reflekterande rapporter, där kursernas 
teoretiska utgångspunkter har en given plats och krav ställs på teoretisk förankring. 
Denna teorikoppling blir progressivt mer och mer uttalad och preciserad under 
studiernas gång och kulminerar i programmets två avslutande kurser, Vetenskaplig 
metod och Examensarbete, där kraven på ett vetenskapligt förhållningssätt är 
grundläggande. 

Du kommer både kunna skapa webbaserade och mobila tjänster och produkter, där 
du reflekterar kring samt motiverar och argumenterar vetenskapligt för de designval 
du gör. En designer som genom reflektion och problematisering ständigt formar och 
förbättrar sig själv och sitt team genom att kombinera sina praktiska och akademiska 
förmågor, vet vi är en eftertraktad medarbetare i alla branscher. 
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Arbetsmarknad, samverkan och arbetsintegrerat 
lärande1 
Webmasterprogrammet ges i två olika format; 

• Helt nätbaserat
• Via lärcentrum på Campus Vimmerby där man har köpt in utbildningen just

för att företag i den regionen är i stort behov av den kompetens som
utbildningen ger.

Vår bedömning är att det kommer finns stort behov av de kunskaper utbildningen 
ger dig inom områden som tex Front Endutveckling och/eller UXdesign.  
Det är viktigt att poängtera att bägge dessa yrken är väldigt breda och kan inbegripa 
väldigt mycket. 
En startposition för någon som läst webmasterutbildningen är att man skall kunna 
fungera som Junior-utvecklare, Webbdesigner, Webbutvecklare, Frontend-designer, 
UX/UI-designer, SEO-strateg/specialist etc. 

Våra tidigare alumner har fått arbete bl. a som IT-konsult via konsultföretag, Junior 
Frontend och Frontend utvecklare mot Volvo Group Connected Solutions.  

Hållbar utveckling 
Design handlar om att på ett användarcentrerat sätt förbättra en befintlig eller skapa 
en ny lösning på ett verkligt problem eller utmaning. Det som designas kan vara 
digitala tjänster, produkter och processer, som adresserar de hållbarhetsutmaningar vi 
står inför som till exempel en webbplats som främjar hållbart resande, fokuserar på 
att minska matsvinnet eller i allmänhet öka medvetandet kring utmaningarna i 
Agenda 2030. På utbildningen lär du dig även hur du som designer kan och behöver 
ta ansvar för din påverkan på hållbarhetsaspekter såsom exempelvis vid distribution 
och integration av webbplatsfiler. Användarcentrerad webbdesign handlar också om 
inkludering, inte minst efter tillgänglighetsdirektivet som ställer krav på tillgänglighet 
för webbplatser och mobilapplikationer för personer med funktionsnedsättning för 
att främja jämlikhet och åtkomst till digitalt innehåll för alla.  

1 Arbetsintegrerat lärande är en pedagogisk praxis där studenternas lärande sker genom integrering av 
teoretiska och praktiska kunskaper och erfarenheter, hämtade från utbildningssammanhang inom 
ramen för såväl högskola/universitet som arbetsliv och civilsamhälle. 
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Internationalisering 
Internationalisering går inte att bortse ifrån när det gäller webbdesign då den i 
många fall riktar sig till en internationell användargrupp. Vidare är de verktyg, 
standards och riktlinjer som ni kommer möta under utbildningen framtagna av ett 
internationellt konsortium, World Wide Web Consortium (W3C). W3C består av 
medlemmar från företag, akademiska institutioner och andra organisationer från hela 
världen som tillsammans arbetar för att främja webbens utveckling och användning. 
Inom utbildningen får ni ta del av hur svenska och internationella lagar reglerar 
aspekter som integritet, dataskydd och cybersäkerhet. Ni får även lära er om 
internationell marknadsföring, kulturella skillnader och hur man anpassar en 
webbplats för att möta behoven hos olika globala målgrupper. 
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